
 
РІШЕННЯ 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав  П.І.Б.  

та  П.І.Б. 

                

                 Керуючись ст.164,165,166 Сімейного Кодексу України, ст..34 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 

Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», розглянувши 

подання Біляївського відділу поліції від 15.05.2017р № 43/3463 та клопотання   

Біляївської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1, виконавчий комітетБіляївської міської 

ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. по відношенню до дітей П.І.Б.,  __.__.____ р.н.,  та  П.І.Б., __.__.____ 

р.н.   (Додаток № 1). 

 

2. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. по відношенню до дітей П.І.Б., __.__.____ р.н.,  та П.І.Б., __.__.____ 

р.н.   (Додаток № 2). 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Бухтіяров  М.П. 

 

 

№  87 від 23 травня  2017 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                  ради від 23 травня 2017 року № 87 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав П.І.Б.   
                  Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

                П.І.Б., __.__.____ р.н., проживає  за адресою: вул. __________________, 

буд. ___ м. Біляївка Одеської області. Поза шлюбом  народила двох дітей: сина 

П.І.Б.,  __.__.____ р.н.,  та доньку,  П.І.Б., __.__.____ р.н..  

21.04.2017 р. до управління освіти, сім'ї, молоді та спорту надійшло 

клопотання  від Біляївської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1  щодо невиконання 

батьківських обов'язків з боку батьків по відношенню до сина, П.І.Б. Згідно 

викладеного, _________ перебуває на внутрішкільному обліку через бродяжництво 

та агресивне ставлення до ровесників.  

Крім цього,  19.05.2017 р. надійшло подання від Біляївського відділення 

поліції.  В ньому  правоохоронними органами порушується питання позбавлення 

батьківських прав батьків по відношенню до малолітніх дітей П.І.Б.,  __.__.____ 

р.н.,  та П.І.Б., __.__.____ р.н.    Як вбачається, діти  не мають бажання вчитись, 

бродяжничають, палять, на них надходять скарги від жителів м. Біляївка. По по 

відношенню до П.І.Б. відкрито декілька кримінальних проваджень. Незважаючи на 

притягнення матері до адміністративної відповідальності, ситуація не змінюється.   

В наданих  характеристиках на малолітніх зазначено, що батьки не мають впливу 

на дітей. Вони часто пропускають школу, ніколи не виконують домашнього 

завдання. Перебуваючи на уроках в школі,  порушують дисципліну, а _________  

ображає однокласників та грубить вчителям.   

Управлінням здійснено виїзд за місцем проживання матері. Вона 

погоджуються з труднощами, які виникають з дітьми, але заперечує проти 

позбавлення батьківських прав, вважаючи причину такої поведінки впливом друзів 

дітей. Разом з тим, ніяких заходів зі свого боку не вживає.  

 Питання   розглянуто радою опіки та піклування при Біляївській міській 

раді, якою рекомендовано затвердити висновок про доцільність позбавлення 

батьківських прав.    

         Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови 

для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення 

від виконання батьківських обов’язків. 

На підставі вищевикладеного, та оскільки мати П.І.Б. по відношенню до сина 

П.І.Б., __.__.____ р.н.,  та доньки П.І.Б., __.__.____ р.н.,  не виконує своїх 

батьківських обов’язків, відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України 

вважаємо за доцільне позбавити її батьківських прав по відношенню до  сина 

П.І.Б., __.__.____ р.н.  та  доньки  П.І.Б., __.__.____ р.н. 

Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 

 



Додаток № 2 

до рішення виконкому міської 

                                                                                  ради від 23 травня 2017 року № 87 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав П.І.Б.   
                  Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне: 

                П.І.Б., __.__.____ р.н., проживає  за адресою: вул. ________, __ в м. 

Біляївка Одеської області. З П.І.Б. має двох позашлюбних дітей: сина П.І.Б., 

__.__.____ р.н.  та доньку  П.І.Б., __.__.____ р.н.. 

  В ході розгляду  клопотання  від Біляївської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 від  

21.04.2017 р.  та подання від Біляївського відділення поліції від 15.05.2017 року    

№ 43/3463 щодо малолітніх П.І.Б.  __.__.____ р.н.  та П.І.Б., __.__.____ р.н.,   

встановлено, що батько з  2009 року  з ними не проживає, участі у вихованні та 

розвитку дітей, їх матеріальному забезпеченні не приймає, має заборгованість по 

сплаті аліментів. 

За вимогами Сімейного Кодексу  України батьки  зобов’язані виховувати 

дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та 

родини, свого народу, своєї Батьківщини,  піклуватись про здоров’я дитини, її 

фізичний, духовний, та моральний розвиток,  забезпечити здобуття дитиною повної 

загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя. Батьки повинні 

поважати дитину.  

В порушення вимог зазначених норм матеріального права, П.І.Б. не 

піклується про фізичний і духовний розвиток сина та доньки, їх підготовку до 

самостійного життя, зокрема:  не сприяє засвоєнню загальновизнаних норм моралі, 

не створив умов для розвитку та проживання дитини. Це підтверджується 

наступним: діти бродяжничають, не відвідують школу, не засвоюють учбовий 

матеріал, по відношенню до __________ відкрито декілька кримінальних 

проваджень. Крім цього в ході  бесіди з батьком встановлено, що  він не має 

впливу на дітей та не здатний взяти на себе відповідальність за їх подальше 

виховання. 

Дане питання   розглянуто Радою опіки та піклування при Біляївській міській 

Раді, якою рекомендовано затвердити висновок про доцільність позбавлення 

батьківських прав.    

         Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови 

для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення 

від виконання батьківських обов’язків. 

На підставі вищевикладеного та оскільки батько П.І.Б. по відношенню до 

сина П.І.Б.,  __.__.____ р.н.,  та доньки П.І.Б., __.__.____ р.н.,  не виконує своїх 

обов’язків, відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України вважаємо за 

доцільне позбавити його батьківських прав по відношенню до сина П.І.Б.,  

__.__.____ р.н.  та доньки П.І.Б., __.__.____ р.н. 

Голова органу опіки та піклування                                                М.П.Бухтіяров 
 


